
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ: LEGGE 30 
DICEMBRE 2021 N. 234 ART. 1 COMMA 407. MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIEDI E 
DELL'ARREDO URBANO DEL COMUNE DI GALLIERA (BO) PER L'ANNO 2022 - 
CUP: G77H22001960005 CIG: ZA4374FFF0

n. 26 del 31/08/2022

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: PIRONI ANNAMARIA

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - 

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA DELLA PACE 4 - 
40015 GALLIERA (BO)

COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO - VIA FERRARESE 
166/2 - 40100 BOLOGNA (BO)

AZIENDA USL DI BOLOGNA - DISTRETTO PIANURA EST AREA 
SOCIO SANITARIA - VIA ASIA 61 - 40018 SAN PIETRO IN CASALE 
(BO)

TPER S.P.A. - VIA DI SALICETO 3 - 40128 BOLOGNA (BO)

RIAM-IMPRESA DI COSTRUZIONI STRADALI - S.R.L. - VIA 
MARZABOTTO N.17 17 - 40050 ARGELATO (BO)

CITTADINI DIVERSI - 40015 GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

COMUNE  DI  GALLIERA 
Città Metropolitana di Bologna 

 

Sede Municipale: P.zza Eroi della Libertà  n. 1                                   tel. 051/6672913 -  fax n. 051/6672999 
C.F.: 01040680371 -  P.I. 00529921207                          e-mail: protocollo@ comune.galliera. bo.it 

 Pec: comune.galliera@pec.renogalliera.it                                                       www.comune.galliera.bo.it 
 

 
 

 
Oggetto: LEGGE 30 DICEMBRE 2021 N. 234 ART. 1 COMMA 407. MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI, DEI MARCIAPIED I E DELL'ARREDO 
URBANO DEL COMUNE DI GALLIERA (BO) PER L'ANNO 2022 - CUP: G77H22001960005 
CIG: ZA4374FFF0 

 
Il Responsabile del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio 

 
Vista la necessità ravvisata dall’Amministrazione Comunale che ha individuato quale intervento 
prioritario nell’ambito degli interventi finanziati dalla Legge 30 dicembre 2021 n. 234 art. 1 comma 407 
la necessità di provvedere alla riqualificazione e messa in sicurezza della strada comunale Via G. 
Marconi del centro abitato di San Venanzio; 
 
Vista la Determinazione del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio n. 115 del 28/07/2022; 
 
Rilevato che l’attività in argomento si effettua con macchinari in carreggiata e si qualifica come cantiere 
mobile ex art. 39 del D.P.R. n 495/1992 (Regolamento Codice della Strada); 
 
Accertato che per salvaguardare l’incolumità delle persone presenti e per consentire l’esecuzione dei 
lavori di cui trattasi è opportuno regolamentare, lungo il tratto di strada interessato, il transito dei veicoli 
durante lo svolgimento dei lavori indicati; 
 
Visti gli artt. 6, 7 e 37 del D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) e succ. modif. ed il relativo Regolamento 
di Esecuzione; 
 
Ritenuto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di incolumità pubblica e pubblico interesse, si 
rende necessario dar corso al provvedimento proposto; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

 
ORDINA 

 
Per le motivazioni in premessa, la modifica temporanea della viabilità come segue: 
 

• Che la ditta RIAM S.r.l., con sede in Via Marzabotto n.17 - 40050 Funo di Argelato (Bo) P.IVA 
00525171203 - C.F. 00867290371 iscritta alla CCIAA di Bologna al numero 00867290371, sia 
autorizzata all’apertura di un cantiere mobile per l’esecuzione dei lavori di manutenzione della 
Via G. Marconi per conto del Comune di Galliera, a partire dal 06.09.2022 e fino a cessate 
esigenze e salvo condizioni metereologiche avverse; 

• La chiusura, per tutta la durata dei lavori, al traffico veicolare, ad eccezione dei residenti e dei 
mezzi di pronto intervento, della Via G. Marconi dall’incrocio con la Via Limbena fino 
all’incrocio semaforico con la Via Provinciale – SP4; 

• La ditta dovrà proteggere e segnalare adeguatamente le zone di lavoro, nonché eliminare le 
insidie che costituiscono pericolo per gli utenti. Il Comune declina ogni responsabilità civile e 
penale per danni a cose e/o persone per  qualsiasi accadimento relativo alla presente ordinanza; 

• Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 



 

COMUNE  DI  GALLIERA 
Città Metropolitana di Bologna 

 

Sede Municipale: P.zza Eroi della Libertà  n. 1                                   tel. 051/6672913 -  fax n. 051/6672999 
C.F.: 01040680371 -  P.I. 00529921207                          e-mail: protocollo@ comune.galliera. bo.it 

 Pec: comune.galliera@pec.renogalliera.it                                                       www.comune.galliera.bo.it 
 

 Manda copia del presente provvedimento: 
 

• Polizia Municipale Reno Galliera; 
• Stazione dei Carabinieri di Galliera; 
• Comando VV.FF. di Bologna; 
• Igiene Pubblica Distretto Pianura Est; 
• TPER - Trasporto Passeggeri Emilia-Romagna S.p.A., con sede in Via di Saliceto, 3 - 40128 

Bologna; 
• Ditta RIAM S.r.l., con sede in Via Marzabotto n.17 - 40050 Funo di Argelato (Bo) 
• Albo Pretorio. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Pianificazione e Gestione del Territorio 

Geom. Annamaria Pironi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento prodotto e conservato in originale informativo e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice dell’Amministrazione 

Digitale” – D.Leg.vo 82/2005, nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale. 
L’eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l’art. 3 del D.Lgs 

12.12.1993 n. 39 e art. 3 bis, comma 4 bis, del Codice dell’Amministrazione Digitale 


		2022-08-31T09:44:40+0200
	Annamaria Pironi




